
 
53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Guglielmo Marconi” 

Nocera Inferiore (SA) 
Via Atzori, 174  (Ufficio Dirigente Scolastico) tel. 0815174171 fax: 081927918 Email: SAIS04100T@istruzione.it 

Pec:  SAIS04100T@pec.istruzione.it 
URL:  www.itimarconinocera.org 

Codice fiscale: 94000420656 

Via Atzori, 174 (Uffici Amministrativi - Aule Triennio) 
tel. 0815174171 fax: 081927918 

Corso Vittorio Emanuele, 241   (Laboratori Triennio) 

Via De Curtis, 55             (Aule e Laboratori Biennio) tel. 0815175677 fax: 0815170902 

 
 

                                                                                                           Al Personale DOCENTE 

                          Sede 

                                                                            Albo Web 

                                  Atti 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria interna d’istituto DEFINITIVA personale Docente a.s. 

23/24 ai fini dell’individuazione del personale soprannumerario a. s. 2024/2025. 

                 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

VISTO             il  C.C.N.I. 2022   concernente la mobilità  del  personale  docente ,  educativo  ed  

                         Ata; 

 

VISTA             l’O.M. 30 del 23/02/2024  ”Mobilità del Personale  docente , educativo ed ATA per  

                         l’anno scolastico 2024/2025” 
 

VISTA             il Decreto di pubblicazione delle graduatorie personale docente Provvisorie a.s.  

                         2023/24, prot. n.2935 del 28/03/2024;      

                      

ESAMINATI   i  reclami  pervenuti; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo Pretorio on- line d’Istituto, delle graduatorie interne 

DEFINITIVE  per l’individuazione dei soprannumerari tra il personale Docente  d’Istituto, per 

l’a.s. 2024/25.  

 
E’ escluso, dalla graduatoria succitata, il personale che usufruisce dei benefici previsti dal CCNI dell’ 
18/05/2022, art.13.  

 

                 

 

  

                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                     Prof. Alessandro FERRAIUOLO 
     Firma autografa omessa ai sensi 

    dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

http://www.itimarconinocera.org/




ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A012 - DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA 
DI II GRADO 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 *  
    

2 IZZO MARIA ROSARIA 282,00 263,00 0,00 19,00 

3 PESSOLANO RITA 264,00 264,00 0,00 0,00 

4 GRANITO LOREDANA 194,00 166,00 9,00 19,00 

5 FENIELLO CRISTINA 171,00 140,00 9,00 22,00 

6 LIGUORI ZEFFIRA 145,00 127,00 0,00 18,00 

7 RISPOLI SILVANA 138,00 116,00 0,00 22,00 

8 CROCE ANTONELLA 137,00 114,00 4,00 19,00 

9 ANGRISANI IMMACOLATA 132,00 110,00 0,00 22,00 

10 MANZO MARIA 92,00 82,00 6,00 4,00 

11 BASILE GERMANO 80,00 60,00 8,00 12,00 

 

Nota: * Posto occupato da personale escluso dalla graduatoria 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A020 - FISICA 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 *  
    

2 PALLINO RICCARDO 133,00 128,00 3,00 2,00 

3 TORTORA MARCELLA 43,00 28,00 3,00 12,00 

 

Nota: * Posto occupato da personale escluso dalla graduatoria 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A026 - MATEMATICA 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 *  
    

2 AMATO GIUSEPPE 271,00 257,00 0,00 14,00 

3 GUERCIO GIAMPIERO 269,00 254,00 0,00 15,00 

4 RUOCCO MONICA 114,00 94,00 0,00 20,00 

5 DI FILIPPO DIODORO 85,00 70,00 0,00 15,00 

6 COLASANTE MAURIZIO 72,00 70,00 0,00 2,00 

7 CAIAZZA GIUSEPPE 66,00 65,00 0,00 1,00 

8 SPINA SERENA 43,00 12,00 14,00 17,00 

 

Nota: * Posto occupato da personale escluso dalla graduatoria 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A034 - SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 LONGO SIMONA 77,00 52,00 8,00 17,00 

2 PRANZO ANNAMARIA 67,00 58,00 9,00 0,00 

 

Nota: 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A037 - SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI TECNOLOGIE E 
TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 CALDARESE ANTONIO 305,00 293,00 0,00 12,00 

2 PAGANO ALBERTO 253,00 232,00 9,00 12,00 

3 D'ASCOLI LUIGI 49,00 34,00 0,00 15,00 

 

Nota: 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A040 - SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 *  
    

2 D'AVINO FORTUNATO 243,00 225,00 6,00 12,00 

3 MAZZARELLA PASQUALE 118,00 118,00 0,00 0,00 

4 VICIDOMINI PASQUALE 99,00 92,00 6,00 1,00 

5 SCARANO DOMENICO 76,00 58,00 6,00 12,00 

6 MAINARDI VIRGINIA 69,00 56,00 3,00 10,00 

 

Nota: * Posto occupato da personale escluso dalla graduatoria 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A041 - SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 *  
    

2 *  
    

3 D'AMBROSIO GIOVANNI 270,00 257,00 0,00 13,00 

4 FALCONE FERDINANDO 132,00 113,00 12,00 7,00 

5 MAGLIACANE LUISA 93,00 72,00 13,00 8,00 

6 FERRAZZANO GELSOMINA ANNA 
CARMELA 

89,00 77,00 0,00 12,00 

7 MARTUSCELLI FARA 78,00 74,00 0,00 4,00 

8 CAROTENUTO RAFFAELE 66,00 38,00 10,00 18,00 

9 COOPT ALESSANDRO 33,00 14,00 7,00 12,00 

10 RUOCCO ANTONELLA 35,00 15,00 8,00 12,00 

11 SORIENTE ROBERTO 27,00 9,00 6,00 12,00 

 

Nota: * Posto occupato da personale escluso dalla graduatoria 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 SPERA ROSANNA 272,00 254,00 6,00 12,00 

2 GRANDITO MARIA RITA 88,00 54,00 12,00 22,00 

3 SENA ROSA 69,00 49,00 3,00 17,00 

 

Nota: 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A048 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 
SECONDARIA DI II GRADO 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 DE CHIARA AGOSTINO 327,00 311,00 0,00 16,00 

2 PANARITI FRANCESCO 199,00 184,00 9,00 6,00 

3 CAPRIGLIONE MARIA 146,00 122,00 0,00 24,00 

4 CORRADO SALVATORE 94,00 81,00 0,00 13,00 

5 MASTELLONE ALESSIA 49,00 22,00 10,00 17,00 

 

Nota: 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A050 - SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 
*  

    

 

Nota: * Posto occupato da personale escluso dalla graduatoria 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: AB24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II 
GRADO (INGLESE) 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 *  
    

2 SILVESTRI LUCIA 168,00 148,00 6,00 14,00 

3 BUCCIARELLI ROSANNA 124,00 112,00 0,00 12,00 

4 VUOLO PATRIZIA 93,00 81,00 0,00 12,00 

5 PARISI GIUSEPPINA 77,00 61,00 3,00 13,00 

6 GAETA ERMINIA 67,00 45,00 0,00 22,00 

7 MOLITERNO GIOVANNA 53,00 48,00 3,00 2,00 

8 GUERRERA PAOLA 122,00 105,00 0,00 17,00 

 

Nota: * Posto occupato da personale escluso dalla graduatoria 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Sost. minorati psicofisici 

Classe di Concorso: ADSS - Sostegno scuola secondaria secondo grado 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 *  
    

2 *  
    

3 *  
    

4 LEO CARMINE 417,00 417,00 0,00 0,00 

5 GRIMALDI SABATO 407,00 397,00 6,00 4,00 

6 INSERRA ANELLA 360,00 343,00 0,00 17,00 

7 RUSSO GENNARO 346,00 341,00 0,00 5,00 

8 RICCIULLI NICOLINA 276,00 256,00 3,00 17,00 

9 D'ACUNZI RAFFAELLA 209,00 188,00 6,00 15,00 

10 LA MURA GERARDA 179,00 156,00 6,00 17,00 

11 MASTRANGELO SIMONA 123,00 94,00 7,00 22,00 

12 GUERRERA GIUSEPPINA 104,00 90,00 9,00 5,00 

 

Nota: * Posto occupato da personale escluso dalla graduatoria 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: B003 - LABORATORI DI FISICA 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 SICA STEFANO 127,00 115,00 0,00 12,00 

2 LAMBERTI GIUSEPPE 44,00 32,00 0,00 12,00 

 

Nota: 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: B012 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE E 
MICROBIOLOGICHE 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 LUPINO EMANUELA 62,00 44,00 6,00 12,00 

 

Nota: 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: B015 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED 
ELETTRONICHE 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 *  
    

2 DE CONTE GIUSEPPE 250,00 250,00 0,00 0,00 

3 SORRENTINO SALVATORE 222,00 215,00 6,00 1,00 

4 IANNONE MARCO 54,00 36,00 6,00 12,00 

 

Nota: * Posto occupato da personale escluso dalla graduatoria 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: B016 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 *  
    

2 CORVINO ANIELLO 212,00 206,00 6,00 0,00 

3 IANNONE PASQUALE 191,00 173,00 6,00 12,00 

4 SOLA ALESSANDRO 94,00 80,00 4,00 10,00 

5 DE MAIO MASSIMO 93,00 76,00 16,00 1,00 

6 PRIMAVERA GIANLUIGI 162,00 147,00 3,00 12,00 

 

Nota: * Posto occupato da personale escluso dalla graduatoria 



ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "G. MARCONI" - NOCERA INFERIORE 

11/04/2024 Pag. 1 di 1 

 

 

Graduatoria scuola secondaria di II grado 

Istituzione Scolastica: SAIS04100T - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "G. MARCONI" 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: B017 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di Famiglia Titoli Generali 

1 TIANO GIOVANNI 38,00 30,00 0,00 8,00 

 

Nota: 


	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado
	Graduatoria scuola secondaria di II grado

